
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 876

2 Οκτωβρίου 2006
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4118,32 
τ.μ. στη θέση «Καραγάτσι» στο Δ.Δ. Λιβαδίου Δή−
μου Βασιλικών του Νομού Θεσ/νίκης. .......................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
51.444,42 τ.μ., στην θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ −ΛΥΚΟΤΡΟΥ−
ΠΙ», περιφέρειας Δημοτικών Διαμερισμάτων Δρέ−
πανου και Τολού του Δήμου Ασίνης, του Νομού 
Αργολίδος. ........................................................................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθ. 818 κοινο−
χρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Μεγαπλα−
τάνου του Ν. Πέλλας για την Ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων. .................................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων στο Νομό Ροδόπης. ........................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2727 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4118,32 τ.μ. 

στη θέση «Καραγάτσι» στο Δ.Δ. Λιβαδίου Δήμου Βα−
σιλικών του Νομού Θεσ/νίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του αρθ. 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980.
β) Την υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 4976/24.8.2006 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Θεσ/νίκης σχετικό με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4118,32 τ.μ. (τεσσάρων χιλιάδων εκατό δέκα 
οκτώ τ.μ. και τριάντα δύο εκατοστών του τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Λ στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πρίνο κ.λπ., 
(σε ποσοστό 50%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 6 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ

8113

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:28:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8115

      Αριθμ. 2197 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

51.444,42 τ.μ., στην θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ −ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», 
περιφέρειας Δημοτικών Διαμερισμάτων Δρέπανου 
και Τολού του Δήμου Ασίνης, του Νομού Αργολί−
δος.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 4614/6.9.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε από πυρκαγιά, δημόσια και 
ιδιωτική δασική έκταση [των παρ.2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ)β του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του ν. 3208/2003] εμβαδού πενήντα ενός χιλι−
άδων τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων και σαράντα δύο εκατοστών (51.444,42 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», περιφέ−
ρειας Δημοτικών Διαμερισμάτων Δρεπάνου και Τολού 
του Δήμου Ασίνης του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία 
περιμέτρου: (1, 2, 3, ..., 42, 43, 1) του συνημμένου από 5−
9−2006 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:2000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) 
που συνέταξε η Δασολόγος Μπόγρη Κ. της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−
καγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδη βλάστηση αποτε−
λούμενη από είδη πρίνου, σχίνου, αρκεύθου, αγριελιών 
και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 14 Σεπτεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



8116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8117

       Αριθμ. 445 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθ. 818 κοινοχρή−

στου τεμαχίου του αγροκτήματος Μεγαπλατάνου 
του Ν. Πέλλας για την Ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 17442 Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα» 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005  
ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005.

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 Ν.Δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 15627//27.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1054/27.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/κού Σχεδ/σμού Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλ−
λας − Τμήμα Πολεοδομίας Αριδαίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 6416/26.9.2005 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

9. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/9541/14.4.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

10. Το υπ’ αριθμ. 6923/30.9.2005 έγγραφο της ΙΖ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

11. Το υπ’ αριθμ. 3857/4.10.2005 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Την υπ΄ αριθμ. 156/2001 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Αριδαίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 5740/12.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

14. Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ./22.9.2005 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας−Αριδαίας.

15. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:5000.
16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α που αποτελεί τμήμα του με υπ’ αριθμ. 
818 κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Μεγα−
πλατάνου Δήμου Αριδαίας Ν. Πέλλας, εμβαδού 4.000,00 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην Παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1.5000 
που θεωρήθηκε Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχε−
διασμού − Οικισμού και χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με την 
από 12 Μαίου 2006 πράξη, σαν χώρο σταβλικών εγκα−
ταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 12 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



8118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8119

       Αριθμ. ΔΠΠ 4074 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων στο Νομό Ροδόπης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. To ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα» όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005  ΦΕΚ 
98 Α΄/22.4.2005.

5. Το υπ’ αριθμ. 9513/19.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με συν. έγγραφα 
υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου διαγράμματος 
αγρ/τος Παμφόρου Ν. Ροδόπης, διανομής έτους 1930 
της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, όπου εμφαίνεται 
το 128γ χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4.000 τ.μ., 
προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Σεραφετίν Αμέτ 

Οσμάν του Οσμάν, κάτοικο Αμάραντων Ν. Ροδόπης για 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

6. Η υπ’ αριθμ. 76/2006 απόφαση του δημοτικού Συμ−
βουλίου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης.

7. Την σύμφωνη γνώμη της ΔΠΠ Ν. Ροδόπης, που δια−
τυπώνεται με το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 2580/30.5.2006 έγγραφό 
της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 128γ τεμάχιο, 
έκτασης 4.000 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Παμφόρου Ν. 
Ροδόπης, διανομής 1930 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχω−
ρηθεί στον Σεραφετίν Αμέτ Οσμάν του Οσμάν, κάτοι−
κο Αμάραντων Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν.δ. 
221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 1 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



8120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008760210060008*


